UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

NÚCLEO DE ARTE E CULTURA

Rua Dom Pedro I, 519 – Umarizal CEP: 66.050.100

 Fone: (91) NAC 8895-5990 – PROEX: (91) 3299-2279/ 3244-4544

 E-mail: uepa.nac@gmail.com

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº31/2015-UEPA

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA O QUARTETO DE CORDAS PAULINO CHAVES

DA UEPA E CAMERATA OLYMPIA AMAZONICA

A Universidade do Estado do Pará – UEPA, por meio da Pró-Reitoria de

Extensão – PROEX e do Núcleo de Arte e Cultura - NAC, no uso de suas atribuições

torna pública a prorrogação das datas do processo seletivo para Seleção de Bolsistas

para o Quarteto de Cordas Paulino Chaves da UEPA e Camerata Olympia Amazônica,

conforme especificado abaixo no item 4, s u b i t en s  4.1, 4.2, 4.3, 4.4 e 4,5 do Edital

31/2015-UEPA:

4  Inscrição, entrega de documentos, seleção e divulgação:

4.1 O período de inscrição: será prorrogado até o dia 22 de maio de 2015 (dias

úteis), 09h00 às 14h00;

4.2 As inscrições e entrega de documentos serão realizadas exclusivamente no

Núcleo de Arte e Cultura da UEPA, localizado junto a EDUEPA, na Rua Dom

Pedro I, nº 519 (entre Senador Lemos e Municipalidade)  Umarizal, o período de

inscrição: será prorrogado até o dia 22 de maio de 2015 (dias úteis), 09h00 às 14h00,

observado o horário de Belém/PA;

4.3 A Homologação das inscrições, horário e a ordem dos candidatos para a

realização das provas práticas será previamente divulgado na página de

acompanhamento do certame constante no site da UEPA, a partir das 10h00 do dia

27/05/2015;

4.4 Locais da Seleção: Sala de Recitais – IV Bloco, localizado na Rua Djalma Dutra

s/n Telegrafo – Campus I  Centro do CCSE da UEPA

(obs. O processo seletivo “Prova Prática” acontecerá nos dias 28 e 29 de maio de

2015);

4.5– O resultado da seleção será divulgado no dia 02/06/2015 no site

http://www.uepa.br.

Belém, 08 de maio de 2015.

JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA

Reitor da Universidade do Estado do Pará

http://www.uepa.br/
http://www.uepa.br/
http://www.uepa.br/